
Číslo jednací Prováděcí smlouvy: 39562/ENV/17

Číslo jednací dodatku Prováděcí smlouvy: ENV/2018/35867

DODATEK Č. 2

PROVÁDĚCÍ SMLOUVY O DÍLO

MŽP - OG - 33/17/SDD

k Rámcové smlouvě o dílo - část 1 ze dne 24. 11. 2015, ČES: 150 018

SMLUVNÍ STRANY

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10
zastoupená: RNDr. Martinem Holým, ředitelem odboru geologie a zástupcem náměstka

pro řízeni sekce ochrany přírody a krajiny, na základě písemného pověření

IČO:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen ,,Objednatel")

na straně jedné

a

00164801
ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
7628001/0710

Sdružení ,,Likvidace SDD - PKŮ + AZS " GIS - Oblast 1"

Za sdruženi jedná na základě plné moci vedoucí společník palivový kombinát Ústi, státní podnik (viz
příloha č. 4.1 Rámcové smlouvy). Sídlem sdruženi je sídlo vedoucího společníka na adrese: palivový
kombinát Ústi, státní podnik, Hrbovická 2, 403 39 Chlumec.

palivový kombinát Ústi, státní podnik
se sídlem: Hrbovická 2, 403 39 Chlumec
zastoupený: Ing. Petrem Lencem, ředitelem
IČO: 00007536
DIČ: CZ00007536
bankovní spojeni: Raiffeisenbank a.s,, Ústi nad Labem
číslo účtu: 75 36 12 30 00/5500

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl AXVlll, vložka

433

(dále také ,,'vedoucí společník" nebo ,,PKŮ")



Až SANACE a.s.

se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Pražská 53, 400 01 Ústí nad Labem
Ing. Jakubem Zavoralem Ph. D., statutárním ředitelem
25033514
CZ25033514
ČSOB a.s.
129211415/0300

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl B, vložka 1093

GIS-GEOINDUSTRY, s.r.o.

se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Tleskačova 1329/16, 323 00 Plzeň
Ing. Pavlem Rusnokem, jednatelem společnosti
49196375
CZ49196375 plátce DPH
Raiffeisenbank im Stiftland eG, Plzeň
505930/8030

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 4319

Za sdružení jedná: Ing. Petr Lenc, ředitel PKŮ

Kontaktní osoba: Ing. Petr Šarboch, na základě plné moci, tel: ,
e-mail:

(dále jen ,,Zhotovitel") na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 2

(dále jen ,,Dodatek č. 2")

Prováděcí smlouvy o dílo č. MŽP-OG-33/17/SDD

(dále jen ,,Prováděcí smlouva")

k Rámcové smlouvě o dílo - část 1 ze dne 24. 11. 2015, ČES: 150 018

(dále jen ,,Rámcová smlouva").

Stránka 2



Tímto Dodatkem č. 2 se předmětná Prováděcí smlouva mění a doplňuje takto:

Ý ,, . Změny Prováděcí smlouvy
Smluvní strany se dohodly, že účinnosti tohoto Dodatku č. 2 se znění ČI. 3 Prováděcí smlouvy
mění a nově zni:

ČI. 3

Doba, místo a podmínky plněni

Zhotovitel je povinen předat dílo Objednateli nejdéle do 31. 8. 2018 (dodací lhůta).

ll. Ostatní ujednání

||. 1 Ostatní ujednání Prováděcí smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění.

II. Závěrečná ujednáni

Ill. 1. Nedílnou součásti tohoto Dodatku č. 2 je jeho příloha:

a) Žádost Zhotovitele o uzavřeni dodatku;

Ill. 2. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž
Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení a Objednatel také dvě vyhotovení.

Ill. 3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v Informačním systému Registr smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na
důkaz toho k němu připojuji svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

V Praze, dne //" < . 2o/,j'

Česká republika - Ministers o žHtního
prostředí

RNDr. Martin Holý, ředitel dboru geologie
a zástupce náměstka pro řIzenI sekce ochrany

přírody a krajiny

V,,,,m,,,,,, Lg /áň'

Ing. etr Lenc
ředitel

palivový kombinát Ústí, státní podnik
Vedoucí společník Sdružení

,,Likvidace SOD - PKŮ + AZS +GlS - Oblast 1"

Stránka 3



J

RNDr. Martin Holý
ředitel odboru geologie a zástupce náměstka
pro řízeni sekce ochrany přírody a krajiny
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65
100 10 Praha 10

V Chlumci, 30. 5. 2018

Věc: Žádost o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě MŽP-DG-33/17/SDD,
Č. j. 39562/ENV/17

Dne 13. 6. 2016 uzavřela Česká republika - Ministerstvo životního prostředí na straně jedné a
palivový kombinát Ústi, státní podnik, jako vedoucí společník Sdružení ,,Likvidace SDD -
PKŮ + AZS + GIS - Oblast l" na straně druhé na základě Rámcové smlouvy - část l ze dne
24. ll. 2015, CES 150 018, prováděcí smlouvu o dílo MŽP - OG - 33/17/SD, č. j.
39562/ENV/I7, jejímž předmětem je Průzkum a zabezpečení SDD ,,štola sv. vojtěcha" (č. o.
2691) v k. ú. Ptice (dále jen Smlouva).

V článku 3, odst. l této Smlouvy je dodatkem č. ] ze dne 10. 11. 2017 dohodnuta dodací lhůta
(dokončení prací) nejdéle do 30. 6. 2018.

Při vyřizování střetů zájmů před provedením prací, bylo na základě obdrženého stanoviska č. j.
MLjCE4511/2018OŽP/Hau od orgánu státní správy lesů (Městský úřad Černošice - Odbor
životního prostředí) nutné nad rámec původních předpokladů poŽádat ještě o povolení výjimky
ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů u Krajského úřadu Středočeského kraje -
Odbor životního prostředí a zemědělství. Rozhodnutí o povolení výjimky č. j-
059413/2018/KUSK/8 bylo vydáno teprve dne 15. 5. 2018 a nabytí právni moci očekáváme
nejdříve v prvním týdnu měsíce června 201 8. Provedení všech plánovaných prací tak již není
technicky možné ve zbývajícím časovém období realizovat.

Dovolujcmc si Vás proto požádat o uzavření Dodatku Č. 2 Smlouvy, jehož předmětem by bylo
prodlouženi dodací lhůty uvedené v článku 3, odst. l, a to do 31. 8. 2018.

Věříme, že žádosti budete moci vyhovět.

Za Sdružení
,,Likvidace SDD - PKŮ + AZS + GIS - Oblast l"

Stanovisko GDO:

Za GEOtest, a. s.

Přílohy: l. Podepsaný návrh dodatku č. 2 ve čtyřech vyhotoveních



GEOtVt Zajišťování nebo likvidace SOD a OPDDI MZP-OG-33/17/SDD, Ptice

ZÁPIS

z provedené kontroly konané dne 30. 5. 2018 (KD4)

1. Kontrolovaná akce:
Průzkum a zabezpečení SDD ,,štola sv. Vojtěcha" (č. o. 2691) v k. ú. Ptice

Zhotovitel: Sdružení ,,Likvidace SDD - PKŮ + AZS + GIS - Oblast l": Hrbovická 2, 403

39 Chlumec
přímý Zhotovitel: palivový kombinát Ústí s. p., Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

Číslo smlouvy Zhotovitele ze dne: MŽP-OG-33/17/SDD ze dne 13. 6. 2017 (č. j.
39562/ENV/17)

Termín zahájení prací: 27. 6. 2017 úvodní rekognoskací

Termín ukončení prací: 30. 6. 2018 dle Dodatku č. l PS

K výše uvedené kontrole jsou uzavřeny následující dodatky: Dodatek č. l k PS o dílo, č. j.
ENV/2017/36646 ze dne 3, 11. 2017 měnící termín realizace díla.

2. Kontrola dokumentace
V průběhu kontroly byla kontrolována následující dokumentace:

l. Stanovisko odboru životního prostředí, Městský úřad Černošice ze dne 19. l. 2018

2. Oznámení o zahájení správního řízení, Krajský úřad Středočeského kraje, odbor
Životního prostředí a zemědělství ze dne 4. 4. 2018

3. Rozhodnutí o udělení výjimky ze zákona 114/1992 Sb - poškození užívaných sídel
netopýrů. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
ze dne 15. 5. 2018

3. Kontrola pracovišt' a průběh prací
Práce nebyly doposud zahájeny.

Dne 27. 6. 2017 byla na lokalitě provedena za účasti zástupce Zhotovitele
a GDO terénní rekognoskace, z níž byl učiněn zápis,

na základě něhož byl zpracován Plán průzkumu a zabezpečení SDD ,,štola sv. vojtěcha" (č. o.
2691) v k. ú. Ptice.

,
Objednatel: Česká republika -- Ministerstvo životního pmstředí l Zpracovatel: GEOtest. a.s., Šmahova l 24411 12. 627 m Brno



l

6EOtet zajišťování nebo likvidace SDD a OPDD/ MŽPOG-33/17/SDD: Rice

Dne 27. 10. 2017 byl GDO Zhotovitelem v zastoupení telefonicky informován,
o nastalých komplikacích s [ermínem plnění, kdy při vyřizování povolení vstupu a prací se
objevily nepředvídatelné podmínky na straně lesního hospodáře (Lesy ČR) a AOPK - ve Štole
je zimoviště netopýrů, jež realizaci zabezpečení prodlužují a brání v realizaci ve smluvené
lhůtě dané PS. Lesy ČR podmiňují svůj souhlas souhlasem orgánu státní správy lesů, kde tuto
Činnost zastává Městský úřad Černošice. Toto stanovisko bylo zasláno až ke konci října 2017
a tímto již bez ohledu na přání AOPK nebylo možné dostát termínu plnění. Na základě
skuteČností byl uzavřen Dodatek č. l PS a termín prodloužen na 30. 6. 2017. Městský úřad se
později svým vyjádřením z ledna 2018 v případě chráněných živočichů, jež se na lokalitě
vyskytují. odkázal na Krajský úřad Středočeského Kraje, kde Zhotovitel požádal o výjimku.

Dne 27. 2. 2018 byl na lokalitě proveden PNZ ZBZS Libušín, k upřesnění poměrů v podzemí
a geodetickému zaměření přístupné části SDD, před jeho zajištěním.

Dne 20. 4. 2018 bylo v rámci správního řízení odboru životního prostředí a zemědělství
Středočeského Kraje na lokalitě uspořádáno místní šetření. kde bylo projednáno nejvhodnější
řešení pro ochranu obecného zájmu a zároveň s respektováním dnes již přirozeného stanoviště
letounů, jakožto zvláště chráněných živočichů. Při projednávání vyšlo najevo, že právě řešení
navržené Zhotovitelem se jeví jako nejvhodnější. Odbor životního prostředí a zemědělství
tedy na základě tohoto šetření udělil výjimku ze zákazů stanovených § 50 odst. 2 zákona č.
114/1992 Sb., Zákona České národní rady o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů, při zajištěné daných 8 podmínek. Rozhodnutí odboru životního prostředí a
zemědělství je uvedeno v příloze tohoto zápisu.

Na základě požadavku odboru ŽP a zemědčlství bude drobně upraven Plán - mříž nebude
nadezděna (bude lícovat se stropem důlního díla) a bude upraven její tvar. Ke změnám výměr
nedojde, rozpoče[ zůstane zachován. Vzhledem k opětovnému posunu termínu realizace se
Zhotovitel dostal mimo požadavek odboru životního prostředí Městského úřadu Černošice,
kdy podmínkou realizace bylo zajištění prací v období mezi l. 11. a 31. 3. Zhotovitel do
schválení Plánu zajistí nové stanovisko odboru životního prostředí Černošice. Dle vyjádření
Zhotovitele odbor ŽP souhlasí a čeká na formální ukončení správního řízení a doručení
povolení výjimky, které bude provedeno po nabytí právní moci, jež je stanovena na patnáct
dnů od oznámení rozhodnutí. Po této úpravě může být Plán schválen a Zhotovitel může přejít
k realizaci záměru.

Nicméně vzhledem k délce správního řízení a ke skutečnosti, Že k nabytí právní moci
povolení dojde v nejbližších dnech, kdy končí možnost odvolání proti tomuto rozhodnutí a
k přihlédnutím ke skutečnosti, že je nutné vydat nové rozhodnutí odboru životního prostředí
města Černošice, požádal Zhotovitel o opětovné prodloužení termínu realizace - uzavření
Dodatku č. 2 PS změnou v ČI. 3 Doba, místo a podmínky plnění, odst. l - prodloužení
dodací lhůty do 31. 8. 2018, což také koresponduje s požadavkem č. 8 odboru životního
prostředí a zemědělství Středočeského Kraje. Důvodem žádosti je nemožnost technického
řešení realizace do lhůty dané Dodatkem č. l PS, tj. do 30. 6. 2018. Vzhledem k nastalým
skutečnostem GDO podporuje uzavření Dodatku č. 2 PS a vydává souhlas s žádostí. jež je
přílohou tohoto zápisu.

Objednatel: Česká republika - Ministerscvo životního pmsttedí 2 Zpracovatel: GEOtest, a.s.. Šmahova 1244/1 12, 627 OČ) Brno



6EOtVt zäjišt'ování nebo likvidace SDD a OPDD/ MŽP-OG-33/17/SDD: Ptice

4. Kontrola finančního plnění:

Á

Práce doposud nebyly zahájeny, k čerpání financí nedošlo.

Rozpočet byl předschválen ve třetí verzi 19. 10. 2017 po zapracování připomínek ze strany
GDO s cenou realizace díla:

Celková cena díla schválená GDO činí: 218 083,02 KČ bez DPH, tj 263 880,45 KČ vC.
DPH s uplatněním indexu 41,9 % z cen Urs (387 145,07 kč bez dph, tj. 468 445,54 kč
vC. DÍ'H bez slevy z Urs)

Vzhledem k požadavkům odboru ŽP a zemědělství dojde k drobné úpravě Plánu (tvar a
umístění mříže), nicméně výměry nebudou ovlivněny a rozpočet zůstane zachován beze

W

změn.

5. Doporučení a opatření:
Práce doposud nebyly zahájeny.

zajistit nové stanovisko odboru životního prostředí Městského úřadu Černošice.

Vyjádření Zhotovitele:

Bez připomínek.

Připomínky a poznámky zástupce GDO:

V textu.

ÚČastníci kontroly:

Za generální dozor objednatele:

Za Zhotovitele:

Přílohy:

- Průzkum a zabezpečení starého důlního díla ,,Štola sv. vojtěcha" v k. ú. Ptice -
povolení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů

- Žádost o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě MŽP-OG-33/17/SDD. č. j. 39562/ENV/17
Objednatel: Česká republika - Ministcrswo životního prostředí 3 Zpracovatel: GEOtcsr, a.s., Š mahova l 244/1 12. 627 00 Brno


